关于征集漯河市海外知识产权

纠纷应对指导专家的通知

为加强海外知识产权纠纷应对指导漯河分中心（以下简称“漯河分中心”）建设，提高海外知识产权纠纷防控和应对能力，现面向社会公开征集漯河市海外知识产权纠纷应对指导专家（以下简称“指导专家”）。现将有关事宜通知如下：

一、征集时间

2025年8月25日至2025年9月25日。

二、征集范围

本次征集采取单位推荐和个人自荐相结合的方式，面向行政机关、企事业单位、律师事务所、科研院所、高等院校和知识产权代理机构、服务机构等有关单位中的专业人员、教授、专家等，以及具有较高知识产权专业知识水平、较为丰富的实践经验，愿意参与漯河市海外知识产权纠纷应对指导工作的社会人士。

三、申报条件

（一）拥护党的路线、方针和政策，遵守中华人民共和国宪法、法律和法规，具有良好的科学精神和职业道德，能够以严谨科学的态度，客观、公正、诚实、廉洁地履行专家职责。

（二）知识产权相关业务领域从业3年以上。

（三）具备以下条件之一：

1.熟悉海外知识产权规则和制度；

2.具有海外知识产权纠纷应对相关的理论和实务经验；

3.具备海外知识产权相关贸易调查、诉讼、展会纠纷、海关执法等纠纷应对经验。

（四）能够接受委托，配合漯河分中心开展研讨咨询、分析评议、培训授课等工作，所在单位可以为专家参与上述工作提供必要支持。

四、专家职责

指导专家应当履行提供海外知识产权纠纷应对指导和服务的职责，主要包括:

（一）提供应对海外知识产权纠纷所需的当地知识产权规则和制度等有关信息。

（二）出具海外知识产权纠纷应对的可行方案、指导意见书等相关内容。

（三）针对重大或疑难海外知识产权纠纷，参加由漯河分中心组织的专家研讨、企业指导和培训宣讲等活动。

（四）对漯河分中心拟发布的海外知识产权风险预警、实务指引等提供专家意见。

（五）为海外知识产权风险防控和纠纷应对指导的宣传普及、教育培训提供人才支撑和必要支持。

（六）积极参加与海外知识产权纠纷应对指导业务相关的公益服务活动。

（七）接受漯河分中心安排的涉及海外知识产权纠纷应对指导的其他相关工作。

五、申报及选聘
（一）填报《漯河市海外知识产权纠纷应对指导专家申请表》（见附件）。单位推荐的，需加盖单位公章；个人自荐的，需签署承诺书。

（二）提交专业资格证明材料。如外语水平等级、海外知识产权代理、法律事务处理相关资格证书或执业证明等资料扫描件。参与海外知识产权纠纷处理的有关材料，如纠纷信息、纠纷结果、在其中发挥的主要作用等。本次采用全程电子化申报，无需寄送纸质材料，申报材料扫描件发送至指定邮箱lhszscqj@163.com,邮件主题为“海外知识产权专家-所在单位-姓名”。

（三）选聘。漯河分中心对申报材料进行评审，遴选拟聘任指导专家并进行公示。公示无异议后颁发聘书并录入指导专家库。

联 系 人：乔元清
联系电话：0395-3160655
电子邮箱：lhszscqj@163.com

地　　址：漯河市郾城区嵩山路511号（漯河市知识产权维权保护中心505房间）

附件：漯河市海外知识产权纠纷应对指导专家申请表

                       漯河市知识产权局

2025年8月25日

附件：

漯河市海外知识产权纠纷应对指导专家申请表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	（照片）

	国  家

	民  族

	政治面貌

	现  任

职  务

	参加工作时间

	从事知识产权工作年限

	毕  业

院  校

	学  位

	专  业

	证件类型

	证件号码

	电  话

	地  址

	手  机

	E-mail

	专业资格
	如外语水平等级、海外知识产权代理、法律事务处理相关资格证书或执业证明等，同时需提交扫描件。

	工作单位

	单位类别
	□高等院校        □科研院所        □企业

□服务机构        □代理机构        □律所

□社会组织        □其他

	擅长纠纷类型

(可多选)
	 □商标抢注         □贸易调查（含337）      □侵权诉讼

 □海关备案或扣押   □展会纠纷   □电商投诉  □其他

	擅长知识产权领域(可多选)
	 □发明专利   □实用新型专利   □外观设计专利

 □商标       □商业秘密       □著作权

 □地理标志   □植物新品种     □集成电路布图设计

 □其他

	擅长专业技术领域(可多选)
	□机械     □电学     □通信     □医药     □食品

□化学     □材料     □工业设计 □光电技术

□其他：

	个人简历

	近年从事知识产权相关工作的情况
	（如涉及敏感信息，请进行模糊化处理，如有必要，漯河分中心相关人员会进行核实）

	参与海外知识产权纠纷处理情况

	有无违法违纪情况

	本人保证以上所填内容属实。
签 名：
                                                     年  月  日

	所在单位推荐意见：

盖 章

年  月  日

	备注：